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Den Jyske Opera ansætter Claus Pettersson som direktør 
 
Claus Pettersson tiltræder 1. maj i en ny stilling som direktør på Den Jyske Opera. 
Den øverste ledelse vil fremover udgøres af operachef Philipp Kochheim og Claus 
Pettersson som direktør, der sidestillet refererer til bestyrelsen og arbejder 
sammen om den daglige ledelse i organisationen.  
 
Den 52-årige østjyde skifter fra sin nuværende stilling som leder af Syddjurs 
Biblioteker til Den Jyske Opera. Ud over ledelseserfaring fra Syddjurs 
Bibliotekerne har Claus Pettersson bred ledelseserfaring fra sin tid som 
leder af kulturinstitutionen Fængslet og turistchef i VisitHorsens. 

Claus Petterssons rolle som direktør bliver overordnet at fastholde og 
udvikle en sikker og hensigtsmæssig økonomisk, juridisk og administrativ 
styring af Den Jyske Opera og sammen med operachef Philipp Kochheim at 
sikre strategisk ledelse og motiverede medarbejdere. Den Jyske Operas 
bestyrelse har ansat den nye direktør på baggrund af et stærkt ansøgerfelt i 
et forløb, der har været understøttet af rekrutteringsfirmaet Curia.   

Bestyrelsesleder Leif Lønsmann glæder sig over, at Den Jyske Opera med 
den nye direktørstilling sikrer en stærk ledelse med fokus på både kunsten, 
økonomien og trivslen:  

”Claus har en bred ledelseserfaring, som primært er opbygget i kulturelle 
institutioner. Sammen med den kunstnerisk ansvarlige operachef vil han 
kunne sikre, at kunsten udvikler sig, at publikum begejstres og bevæges, at 
pengene passer, og at medarbejderne trives.” 

 
Ifølge Claus Pettersson giver kombinationen af en økonomisk uddannelse (Cand.oecon.) og mange års 
erfaring som kulturleder ham mange erhvervsmæssige erfaringer at byde ind med i jobbet som direktør 
med ansvar for administrativ og strategisk ledelse. Han uddyber: 
  
”Jeg har været utrolig glad for mine seks år som leder af Syddjurs Biblioteker, men direktørstillingen hos Den 
Jyske Opera er et drømmejob. Den Jyske Opera er et stærkt brand og en spændende international 
arbejdsplads med dedikerede medarbejdere og med store kunstneriske ambitioner. Det er en organisation, 
jeg glæder mig til at understøtte og udvikle.”  
 

Claus Pettersson tiltræder fra 1. maj 
i en nyoprettet stilling som direktør 
på Den Jyske Opera med fokus på 
HR, økonomi og ledelse. 
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For yderligere information kontakt bestyrelsesleder Leif Lønsmann. Tlf: +45 20 12 03 12 

Med venlig hilsen 

Den Jyske Opera 

Anne Visby Larsen  
Marketing- og kommunikationschef  
avl@jyske-opera.dk 
+45 29 80 42 73 

Om Den Jyske Opera 
Den Jyske Opera / Danish National Opera er Danmarks nationale turnerende operakompagni. Den Jyske 
Opera støttes af Kulturministeriet og Aarhus Kommune, har hjemsted i Aarhus og turnerer rundt i hele 
Danmark med både traditionel og innovativ opera for alle aldre og for både operaelskere og operajomfruer. 

Den Jyske Opera har siden 1947 arbejdet passioneret og professionelt med at skabe og opføre 
operaforestillinger på højeste internationale niveau.  

Den Jyske Opera er Danmarks største turnerende operakompagni og har 60 ansatte fordelt på kunstnerisk 
personale og dertil et omfattende samarbejde med landsdelsorkestre, teaterforeninger og spillesteder i 
hele landet.  

 

Hent billede: Nyansat direktør med fokus på HR, økonomi og ledelse, Claus Pettersson 
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